Projeto de resolução - 3pptzao6

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 3pptzao6
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
03/12/2025
Projeto de resolução nº 1108/2025
Protocolo nº 12614/2025
Processo nº 3889/2025

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

C O N C E D E  T Í T U L O  C I D A D Ã O  M A T O
GROSSENSSE  A  SENHORA  LUCIENE
APARECIDA  GOMES  RODRIGUES.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título Cidadão Mato grossensse a Senhora Luciene Aparecida Gomes Rodrigues.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Luciene Gomes Rodrigues, a Lu Goro, chegou a Cuiabá em um momento de reinvenção e encontrou na
cidade o ambiente ideal para expandir sua visão estratégica e criativa. Na Slow Take, tornou-se peça-chave
na estruturação da empresa, impulsionando novos setores — Agro, Esportivo e Experiências dos Sentidos —
com foco em inovação e propósito. Com sólida experiência em franchising, eventos, negócios e comunicação,
Lu trouxe conhecimento técnico e visão empresarial que fortaleceram o futuro da marca. Reconhecida por
sua capacidade de organizar, estruturar e transformar ideias em projetos consistentes, destaca-se como
referência no marketing experiencial de Mato Grosso. Para ela, Cuiabá é o palco onde seu novo ciclo ganhou
vida e onde sua força inspira o crescimento da Slow Take.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 02 de Dezembro de 2025

1

Projeto de resolução - 3pptzao6

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

2